
ProcWòm
.-

M
MA

í022FIs. ,

Rub::^ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0703001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico 015/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada contratação de empresa para o
fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária do Município de
Buriticupu - MA.

AUTENTICIDADES DOS

)OCUMENTOS DE HABIEITAÇAO:

M. J. DE SOUSA RODRIGUES
FUNERÁRIA- ME

CNPJ: 05.136.412/0001-77

BURITICUPU - MA, em 20 de abril de 2022.



B
Proc. OI 202:
Fls.t Rub.

PREFEITURA DE BURITICUPU
SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

CNPJ: 01.612.525/0001-40
Rua Sào Raimundo, 1 - Centro, Buriticupu - MA, 65393-000

tr

vfv
PREFEITURA DE

BURITICUPU
CfRTIDAOCIDADE DC UM «OVO FOPTE l CORAJOSO

20/04/2022 09:51:02

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 9225/2022

AUTENTICAÇÂO:F43Jo7pXbKiWw2kCSWCFOVi7exsLWgFk

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa M. J. DE SOUSA RODRIGUES
FUNERARIA , Inscrita sob o CNPJ: 05.883.373/0001-71, situada à RUA SANTA MARIA, 20
TERRA BELA, Neste Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro
de DÍVIDA ATIVA deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no desrespeito a
débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação
de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 14/06/2022.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BURITICUPU-MA, 16/03/2022.



B iMA
Proc. 022
Fls.,t Rub.

.  ORicl.llPREFEITURA DE BURITICUPU
SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

CNPJ: 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo. 1 - Centro, Buriticupu - MA, 65393-000

'A

PREFEITURA DE

BURITICUPU Q:
DC UM POVO popte e corajoso «RTinAO

20/04/2022 09:50:11

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 9224/2022

AUTENT!CAÇÃO:GZZKhW4FhZwfLFwOUtSwRxTQ87Jc7XjN

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o  a empresa M. J. DE SOUSA RODRIGUES
FUNERARIA , devidamente inscrito sob o CNPJ 05.883.373/0001-71, situada à RUA SANTA
MARIA, 20 TERRA BELA, encontra-se quites com os tributos municipais, protocolado no processo
N“ 690. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser
usado para outros fins.

^ A Referida Certidão terá validade até 14/06/2022.
Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BURITICUPU-MA, 16/03/2022.



BUP34TJOJPU-11A
Proc. 022
Fls.,
Rub;:-

FMPRFSA OOVERNODQ^Pir
'  fIRRflNHp*FACIL

Acesso
cstndu;

Autenticidade de documentos
Sobre o Portal DADOS DA CONSULTA

Protocolo;
Serviços

Ê  190049090

Data do Protocolo:Legislação

31/01/2019

Parceiros
Número de Registro:

i= 21101337326
Fale Conosco

Arquivamento;

B  20190049090Manuais

Empresa;

S M. J, DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - MEMunicípios

Implantados

m

Documenteis);

Consultar ^
Informações Requerimento do Empresário ^

c )0Notificações < Voltar

SIIHCJUCEH* HÍRIIIHÍIÓ^J (98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro II. N'199 - Centro, São Luís - MA. 65010-450
9

ouvidoriadijucemama,gov.br

® FAMEN



-MA

CAI^A

iS
Dúvidas mais Frequentes | Início | V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 05.883.373/0001-71
Razão social: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA

Data de
Emissão/Leitura

09/04/2022

21/03/2022

02/03/2022

Número do CRFData de Validade

202204090130019573172809/04/2022 a 08/05/2022

2022032101075598351700

2022030200510545799650

2022021101205718111554

2022012304243246012458

21/03/2022 a 19/04/2022

02/03/2022 a 31/03/2022

11/02/2022 a 12/03/202211/02/2022

23/01/2022 a 21/02/202223/01/2022

2021123002111987832648

2021121102082895995797

30/12/2021 3 28/01/202230/12/2021

a 09/01/202211/12/202111/12/2021

22/11/2021

03/11/2021

15/10/2021

26/09/2021

07/09/2021

19/08/2021

31/07/2021

20211122014346520823673 21/12/202122/11/2021

2021110301542843876380

2021101502154254689285

2021092601552860678930

2021090702250727279409

a 02/12/2021

a 13/11/2021

3 25/10/2021

a 06/10/2021

a 17/09/2021

03/11/2021

15/10/2021

26/09/2021

07/09/2021

2021081902202923552862

2021073102065537199550

19/08/2021

3 29/08/202131/07/2021

2021041302254803374200a 10/08/202113/04/202113/04/2021

2021032502062115269524

2021030601572810287286

a 23/04/202125/03/202125/03/2021

a 04/04/202106/03/202106/03/2021

15/02/2021

27/01/2021

08/01/2021

2021021502061408250930

2021012704382425865875

a 16/03/2021

3 25/02/2021

15/02/2021

27/01/2021

I2021010804484120774290

'2020122015231150353778

08/01/2021 a 06/02/2021

20/12/2020 a 18/01/2021

01/12/2020 a 30/12/2020

12/11/2020 a 11/12/2020

24/10/2020 a 22/11/2020

20/12/2020

2020120104032238224152

2020111203285906649404

2020102403265508033148

01/12/2020

12/11/2020

24/10/2020

2020100505490727318710

2020091604542786312884

2020082805242598514429

2020080903041536673546

■ 2020072105005797960173

|2020070204414188068928

05/10/2020 a 03/11/2020

16/09/2020 a 15/10/2020

28/08/2020 a 26/09/2020

09/08/2020 a 07/09/2020

21/07/2020 a 19/08/2020

02/07/2020 a 31/07/2020

05/10/2020

16/09/2020

28/08/2020

09/08/2020

21/07/2020

02/07/2020



Resultado da consulta em 20/04/2022 09:46:25

Voltar

MA
2022Proc. a.

Fls.

3^Rub.

A



BU ,MA
L_2022Proc.i

FIs.
BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Rub.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 05.883.373/0001-71

Código de Controle: 4902.E48E.A14F.4009

Data da Emissão: 09/03/2022

Hora da Emissão: 13:57:27

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 09/03/2022, com validade até 05/09/2022.

u;. Amerior (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)



B
Proc. 2022mFIs.

4^COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL Rub. i

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DAI* D= AbiRTuRA
10/09/2Q03

M.MEBD DE ISSDBIÇAO
05.883.373(0001-71
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOVL (.UI-OE&AIXAE.
M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA

r'JLÜ DD ESlABtlECIMíNIO IHOME D£ FAíitasUi PORTE
DEMAIS

TSBiCS C CÇiíBli;» 6* ATM6*K Econímic* pAi-.cipal
9S.03-3-04 ■ Serviços de funerárias

ciíoiüo e D€schit*o DAS *tiuid*oes'economic*s sécündáAias
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
96.03-3-99 - Atividades funerárias e serviços relacionados náo especificados anteriormente

tOOlGO E OCSCl-jCAO O* N*WE2* JURiOIC*
213-5 - Empresário (Individual)

COMPLEMENTONuUEROLUGRAÜÜURU
20R SANTA MARIA

TT●cTT BAIRROitXSIRiro
TERRA BELA

município
BURmCUPU MA65.393-000

tNjEPtLDElE^SfNICÕ
VANESSA.2770®HOTMAIL.COM

TElETÕnE
(99) 9131-3372/ [98) 6172-5714

EnTC tf t?R*TNi REitoNÍ*vfLiEf!ii

DATADA SITUAÇAO DÃIDASTRAJ.
03/11/2005

4It0*ÇÍO CADALTRAL
ATIVA

●JDIKÜ DE SlfÜtCAO CAC*STR*l

OAT* D* SITUAÇAO ESPECIAL■sTTüiji^TSSfcrcr

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/04/2022 ás 09:42:59 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

O VOLTAR ô IMPRIMIRCONSULTAR 0SA

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clioue aqui.

Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJPasso a passo oaraoCNPJ

/
\



B
Proc.
Fis.
Rub.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

O 201B PORTAL DA REOESIM. Todos diceitos reservados.



B
Proc. 022
Fls.,
Rub.

Acesso
pstaduifi

FÁctlL
GCn'ERNO

Autenticidade de documentos
Sobre 0 Portal DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
Serviços

g  170083268

Legislação Data do Protocolo:

17/02/2017

Parceiros
Número de Registro:

i= 21101337326

O;Fale Conosco

Arquivamento:

i  20170083268Manuais

Empresa:

Municipios

Implantados

M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME

Documento(s):

Consultar

Informações

1●lí
Requerimento do Empresário ^W

)C0Notificações < Voltar

S«MC KUUlifiO*^J (98) 2106-8500 Ver mais
I

Av, Pedro II. N199 - Centro. São Luis - MA. 65010-4509
ouvidoria@jucema.ma.gov.br

® FAM||r



B
Proc,
FIs.
Rub. Acesso

estadu:fi
fáS PHi,

GOVERNO

Autenticidade de documentos
Sobre o Portal DADOS OA CONSULTA

Protocolo;
Serviços

S  180090100

Legislação Data do Protocolo:

12/03/2013

Parceiros
Número de Registro:

i= 21101337326
Fale Conosco

Arquivamento:

i 20180090100Manuais

Empresa:

Munidpios

Implantados
M, J, DE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA - ME

Documento(s):

0Consultar

Informações

1
Requerimento do Empresário ^W

C )0Notificações < Voltar

SEINC JUCtMAJ (98) 2106-8500 Ver mais

Av, Pedro II. N‘199 - Centro, Sào Luís - MA, 65010-450
9

ouvidoria®jucema.ma,gov,br

0 FAME^



MAB
Proc. ^022
Fls.
Rub. Páaina 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA (MATRIZ  E FILIAIS)

CNPJ: 05.883.373/0001-71

Certidão n°: 7909174/2022

Expedição: 09/03/2022, às 13:54:11

Validade: 05/09/2022

de sua expedição.

180 {cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que M. J. de sousa rodrigües funeraria {matriz e filiais),

inscrito(a) no CNPJ sob o n® 05.883.373/0 0 01-71, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

DúvidüE e sug*ístò-ss: cndtetst. jua.br

R



■MA

Proc^n^
Fi

2022
!Õ—s.

Rub.CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

NIRE (Sede)
21101337326

CNPJ
05.883.373/0001-71

Arquivamento do Ato de Inscrição
10/09/2003

Início de Atividade
10/09/2003

Endereço Completo
Rua SANTA MARIA, N° 20, TERRA BELA-Buriticupu/MA- CEP65393-000

Objeto
9603-3/04 - Serviços de funerárias; 9603-3/99 - Atividades funerárias e serviços relacionados não especificados
anteriormente; (SERVIÇOS DE NECROTÉRIOS); 4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais;

Capital Porte
ME (Microempresa)

R$ 100.000,00 (cem mii reais)

Último Arquivamento Situaçao
ATIVA

Data
04/04/2022

Número
20220412561

Ato/eventos
223 / 223 - BALANÇO

Status
SEM STATUS

Nome do Empresário: MARIA JOSE DE SOUSA RODRIGUES

Identidade:
697318
Estado civil:
SOLTEIRO(A)

CPF:
644.415.801-00
Regime de bens:
NÃO INFORMADO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 05/04/2022, às 11:20:11 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafaciI.ma.gov.br, com o código TJX2APLM.

MAC2201869810

LARISSA ROCHA DA SILVA

Secretárío Geral



B TJ AP
Proc. 2022

35:FIs.
Rub.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.



B
Proc.
FIs.
Rub.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

i NIRE 21101337326

I CNPJ 06.883.373/0001-71

i Endereço Completo SANTA MARIA, N® 20, xxxxx, TERRA BELA - Burlticupu/MA - CEP
i 65393-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

223 20220412561

20210216727

20190059826

20190049090

04/04/2022

11/02/2021

22/02/2019

31/01/2019

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BAUVNCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA - EMPRESA EM

Constituição

INSCRIÇÃO

I 223
i 223

í 002

; 002 20180090100 12/03/2018

223 20180060660

20170083268

08/02/2018

17/02/2017i 002
I

i 223 20170265994

20160700078

20150117515

20140245430

20130306843

20110431936

20100408346

20030392993

17/02/2017

21/12/2016

13/02/2015

05/05/2014

18/04/2013

22/08/2011

23/07/2010

09/01/2004

223

! 223

i 223

223

! 223

223

i 002

302 20030291178 10/09/2003

080 21101337326 10/09/2003

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
TY4JPE4.

MAC2201669940

LARISSA ROCHA OA SILVA

Secretáno(a) Geral



Maranhão Certídao Negativa de Debito
secretaria da Fazenda

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

CERTIDÃO VALIDA!

N° da Certidão: 051130/22

Data de Validade: 03/08/2022

Data de Emissão: 05/04/2022 10:50:49

Inscrição Estadual: 125570619

CPF/CNPJ: 05883373000171

Razão Social: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA

:Noya,Consulta jI.Ij ●A

Desenvolvido pela Sotaz/COTEC - 20QS*2009



B PU-MA
Proc. m022
FIs.
Piih

Estado do
Maranhão Certidão Negativa de Dívida Ativa

Secretaria da Fazenda

Resultado da Validação da Certidão NegatlvaOividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VALIDA'

N° da Certidão: 023111/22

Data de Validade: 03/08/2022

Data de Emissão: 05/04/2022 10:53:18

Inscrição Estadual: 125570619

CPF/CNPJ: 05883373000171

Razão Social: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERARIA

Çqrisi#;

Desenvolvido peia Sefaz/CQTEC - r005-2009



U MA00 RmüO 2022
f<Í~ÍFIs.

DnlIlIlDQ RubTK«UNM K IU«tKAM UTAOOOO MARANHAO
4SiA)AIMUlH Kl>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Corregedoria Geral da Justiça
1° Vara de Buritícupu

CERT-FRCJB - 242022

Código de validação: 15080B8F63

CERTIDÃO DE AÇÕES DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO JUDUCIAL
-NEGATIVA-

Eu, Felipe Pereira Noronha, Diretor de Secretaria da U Vara da Comarca de Buriticupu deste

Estado do Maranhão, matrícula 186536, certifico e dou fé que, após consulta aos sistemas

processuais disponíveis (ThemisPG, Pje e Jurisconsult), verifiquei que NADA CONSTA nos

registros de distribuição da Comarca de Buriticupu sobre AÇOES DE FALÊNCIA E

RECUPERAÇÃO JUDICIAL em face de M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÃRIA, porte
DEMAIS, nome fantasia *******^ inscrita no CNPJ sob o n.05.883.373/0001-71, ativa desde

03.11.2005, com sede a Rua Santa Maria, 20, Terra Bela, Buriticupu-MA, cep 65393-000.

Buriticupu-MA, 18 de abril de 2022.

VÁLIDA POR 60 (sessenta) DIAS.

Guia de recolhimenlo de custas do selo judicial : 22.061.701.001.215.224-4
Valor RS 56,72

FELIPE PEREIRA NORONHA

Secretário Judicial de Entrância Intermediária

1° Vara de Buriticupu
Matrícula 186536

Documento assinado. BURITICUPU, 18/04/2022 13:12 (FELIPE PEREIRA NORONHA)

\
CERT-FRCJB - 242022 / Código: 15080B8F63

Valide o documento em www.tima.ius.br/validadoc.php



Proc,
Fls.,
Rub-. Acesso

esUndu;fiFMPPFSA

FÁCIL
GOVEWO

Autenticidade de documentos

Sobre o Portal . [T] DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
Serviços

É  220412561

Legislação Data do Protocolo:

04/04/2022

Parceiros .-jr
Número de Registro:

21101337326
Fale Conosco

Arquivamento:

H 20220412561Manuáis

Empresa:

B M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - MEMunicipios

implantados
Documento(s):

●©Consultar
Informações Balanço ^

)C0Notificações < Voltar

J (98) 2106-8500 Ver mais «INC Jt»CEHA NMlIltflO*

Av. Pedro II. N'199 - Centro, São Luís - MA, 65010-450P
ouvidoria@jucema.ma.gov.br

© FAMEN


